

R E - 17.00 / J K

1.10.1980

W Rz / Wojewoda włocławski Edward Dobija spotkał się dziś z przedstawicielami prezydium Międzyzakładowego Komitetu Założycielskiego Niezależnych Samorządnych Związków Zawodowych "Solidarność" we Włocławku. W trakcie spotkania szczegółowo omówiono cele i najbliższe zadania, które stoją przed nowymi związkami zawodowymi w woj. włocławskim. Z uwagą przedyskutowano także statut nowych związków zawodowych. Wojewoda włocławski zapewnił, że w już w najbliższych dniach Międzyzakładowy Komitet Założycielski Niezależnych Samorządnych Związków Zawodowych "Solidarność" otrzyma we Włocławku samodzielny lokal - ułatwi to znacznie bieżącą działalność związkową.

L Cz / Dzisiaj w Toruniu obradowało plenum Komitetu Miejskiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Głównym tematem plenum była ocena aktualnej sytuacji społeczno-gospodarczej w mieście i województwie. Dyskutowano również nad wypracowaniem nowych form działalności instancji partyjnych. Podczas posiedzenia uczestnicy wysłuchali informacji o sytuacji w zakładach pracy Torunia.

- - -

L Cz / Zainaugurowano dziś nowy rok akademicki w Wyższej Szkole Oficerskiej Wojsk Rakietowych i Artylerii im. Generała Józefa Bema w Toruniu. W uroczystości wzięli udział: szef wojsk rakietowych i artylerii Wojska Polskiego - gen. brygady Ryszard Kubiczek oraz prezydent Torunia - Gracjan Leczyk.

RE - 17.00/ N K J K

1 października 1980 r.

Ewa Grande/

Inowrocławski oddział PKO dysponuje jeszcze wolnym kredytem na indywidualne budownictwo mieszkaniowe. Kredyty udzielane są na budowę domu o ogólnej pow. użytkowej 110 m² względnie dla budynku o pow. całkowitej nie przekraczającej 220 m². Warunkiem przyznania kredytu jest posiadanie wkładu własnego w wysokości 20 procent globalnych kosztów budowy lub zgromadzenie na placu budowy materiałów względnie własne środki pieniężne. Bliższych informacji udziela Inowrocławski oddział PKO.

K. Schmude

Z roku na rok gród Piasta pięknieje. Jest to przede wszystkim efekt realizacji programu opracowanego przez władze miasta i gminy zakładającego odnowienie kruszwickich kamienic. W tym roku nowe elewacje otrzymało 11 posesji. Wiele prac wykonuje się czynem społecznym. Na przykład inż. Kornel Cegarski - właściciel warsztatu rzemieślniczego w Łojewie, który wykonał palisadę wokół Mysiej Wieży oraz efektowne stelaże, ustawione w rynku - ozdobił ostatnią dużą ścianę secesyjnego budynku przy ul. Generała Świerczewskiego. Malowidła wykonane w obywatelskim czynie przedstawiają herb miasta oraz symbole miejscowego przemysłu. Udekorowany obiekt mieści biura Rady Narodowej.

Bobry, licznie ongiś w Polsce występujące zwierzęta, z uwagi na posiadanie cennego futra zostały u nas prawie, że całkowicie wytępione i groziła im nieuchronnie zagłada gatunkowa.

W ostatnich latach powstało w kraju kilka rezerwatów i populacja bobrów systematycznie wzrasta.

Przed kilka laty naczelne władze łowieckie zakupiły w Zakładzie Doświadczalnym PAN w Popielnie 12 bobrów, które wypuszczone na wolność w rejonach rozlewisk wodnych w pobliżu Jeziora Charzykowskiego pod Chojnicami. Początkowo bobry osiedliły się w głębokich norach, wydrążonych w stromych brzegach rzeczki zwanej Strugą Siedmiu Jezior, łączącej kilka zbiorników wodnych z Jeziorem Charzykowskim.

Opiekę nad tymi zwierzętami powierzono myśliwym i strażnikom łowieckim, skupionym w kole łowieckim nr. 31 w Klosnowie. Sporob czasu i pracy, związanej z adaptacją bobrów w nowym środowisku poświęcili cenieni działacze łowieccy i ochrony przyrody emerytowany leśnik Egon Raszke, jego syn, także leśnik Henryk oraz łowczy Marek Paetsch.

Ludzie ci dokonali wielu ciekawych obserwacji z życia i zwyczajów bobrów. Otaczane opieką i nie płoszone przez ludzi bobry w okresie trzech lat rozmnożyły się, wychowały młode, które założyły nowe rodzi-ⁿ

i wywędrowały w dalsze rejony, osiedlając się nad brzegami rzek i jezior, porośniętych osikami, brzoźami i wierzbami, których gałązki i kora stanowią główne pożywienie tych zwierząt.

Aktualny stan bobrów w chojnickim rezerwacie oblicza się na około 36 sztuk.

RE - 17.00/ J K

51
1 października 1980 r.

Ewa Grande/

Wczoraj w inowrocławskim Muzeum im. Jana Kasprowicza otwarta została pokonkursowa ekspozycja "Sztuka ludowa Kujaw". Na wystawie swoje prace prezentują artyści regionalni trzech województw: bydgoskiego, toruńskiego i wrocławskiego.

L Cz / Dzisiaj w Akademii Techniczno-Rolniczej w Bydgoszczy odbyło się zebranie Uczelnianego Komitetu Założycielskiego Niezależnych Samorządnych Związków Zawodowych "Solidarność".

Podczas spotkania, w którym uczestniczyli pracownicy uczelni, omówiono sprawy organizacji związku. Uzgodniono stanowisko wobec reorganizacji sekcji nauki pracowników wyższych uczelni.

Stwierdzono, że nowy związek stoi na stanowisku współpracy z sekcją nauki. Omawiano również stanowisko wobec zapowiedzianego na piątek godzinnego strajku ostrzegawczego. Związek "Solidarność" zawarł porozumienie z Radą Zakładową ATR o utworzeniu wspólnych komisji do spraw bytowych, które powstaną na zasadach proporcjonalności.